

Mottagare
Kultur i Halland

Datum
2020-07-29

Diarienummer
LN HSTD200017

Yttrande, remiss om kulturstrategi och kulturplan 2021-2024

Lokal nämnd Halmstad har tagit del av förslaget till ny kulturstrategi och kulturplan 2021-2024, och har efter diskussion på nämndsmötet 16/6 beslutat att besvara remissen enligt följande:

- Nämnden tycker att materialet är omfattande med höga ambitioner och ser positivt på att det genomsyras av folkhälsa, delaktighet och jämlikhet. Att det ska erbjudas kultur för alla, oberoende av ålder, kön, etnicitet och funktionsvariationer är oerhört meningsfullt. Att så mycket kan och ska utföras av olika aktörer påvisar ett aktivt och levande Halland. Samverkan med Hallands kommuner och dess utbud ger planen än mer möjligheter.
- Det är klokt att man delar upp dokumentet i en kulturstrategi och en kulturplan. Det går med fördel att förtydliga vilket som är vilket för att underlätta för läsaren.
- Bjud gärna in och informera mer om de kulturpolitiska målen, som är intressanta och väldigt innehållsrika. De kan kräva lite mer uppmärksamhet om man ska sätta sig in i dem.
- Nämnden ser positivt på satsningar som ökar ett breddat deltagande. Breddat deltagande är ett begrepp som tilltalar och inte pekar ut någon som ”svår att nå” eller som ”en utsatt grupp”. Viktigt dock att förtydliga hur det ska gå till och vem som är utförare, för att det inte bara ska bli en text. Här hade det gärna fått vara ett ”ska” och inte bara ett ”bör” när det gäller insatser för att höja kompetens inom området breddat deltagande. Risken med uttryck som ”breddat deltagande” kan vara att man glömmer bort vissa grupper och att man bör vara medveten om att det finns fler diskrimineringsgrunder än de som nämns i texterna. HBTQAI+ ser vi till exempel inte någonstans. Om ett urval gjorts avsiktligt är det viktigt att beskriva varför.
- Samarbetet med Regionsamverkan Sydsverige beskrivs som ett välfungerande nätverk. Det vore önskvärt att utveckla samarbetet även i norr med andra regioner,

till exempel Västra Götalandsregionen, så att det inte bara blir samarbeten med södra Sverige.

- Nämnden anser att kultur är en viktig del för att behålla eller nå hälsa. Delen ”Kultur och hälsa” i kulturplanen har en bra inledning. Det finns, som ni skriver, många fler exempel på detta och området går att utveckla på flera plan. Några fler exempel är Kultur på Recept och Friskvårdsgrupper (där barn och unga i behov av särskilt stöd utför bland annat dans), där Lokala nämnder är involverade.
- Delaktighet och dialog nämns ofta som viktiga delar, vilket är glädjande. Det behöver dock bli tydligare *om, när* och *hur* detta ska ske för att det ska bli på riktigt.
- Det är genom engagemang bland barn och unga som man skapar intresse. Deltagande och det egna skapandet går att läsa om i texterna, men det är inte något som står med i målen över vad Region Halland vill. Nämnden önskar att det finns med som en tydligare prioritering.

För ett hållbart samhälle behövs många olika kultursatsningar för att möta många olika människor med var och ens egna förutsättningar. Lokala nämnden i Halmstad ser många beröringspunkter inom området social hållbarhet och ser fram emot utökat och fortsatt samarbete med Kultur och Skola i framtiden.

Lokala nämnden Halmstad

Eva Karin Möllefors
Lokal nämnd Halmstads ordförande